
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5» 

Дальнереченского городского округа 
. ПРИКАЗ №62-А 

01.09.2022 г. • . , 
П.11 «О создании щкольного 

методического совета» 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 
организации» Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 года, в целях повьппения эффективности организации, методической работы, оценки 
результативности применяемых технологий, программно-методического сопровождения, 
повьппения уровня методической работы учреждения, организации планирования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
П.11 Л. Создать методический совет учреждения на период с 01.09.2022 года по 31.08.2023 года 
в составе: 
№ Обязанность в 

методическом 
совете 

ФИО работника Занимаемая должность категория 

1 Председатель Страмилова 
Мария 
Степановна 

Заместитель директора 
по УВР; 
учитель 

Соответствие 

Соответствие 
2 Член совета Цымбал 

Татьяна 
Юрьевна 

Заместитель директора 
по УВР; 
Зритель 

Соответствие 

Высшая 
3 Член совета Мороз 

Ирина 
Васильевна 

Заместитель директора 
по ВР; 
учитель 

Соответствие 

Первая 
4 Член совета Балакина 

Галина 
Александровна 

Учитель; 
руководитель МО 

Высшая 

5 Член совета Григорьева 
Елена 
Викторовна 

Учитель; 
руководитель МО 

Соответствие 
занимаемой 
должности 

6 Член совета Шевченко 
Ольга 
Андреевна 

Учитель; 
руководитель МО 

Соответствие 
занимаемой 
должности 

П.11.2. Определить периодичность заседания методического совета — 1 раз в четверть или по мере 
необходимости. 
П. 11.3.Определить круг полномочий методического совета: 
- разработка документов, регламентирующих деятельность учреждения; 
- анализ деятельности учреждения; 
- экспертиза профессиональной деятельности педагогических работников; 
- организация и проведение семинаров, открытых мероприятий, предметных недель, 
педагогических советов и др.; 
- организация и проведение консультирования работы по вопросам разработки и адаптации 
программно-методического материала в условиях учреждения. 
П.11.4.Методическому совету школы разработать общешкольный план методической работы на 
2022-2023 учебный год и представить для согласования директору в срок до 30.09.2022 года. 
П. 11.5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Страмилову М.С.„ Й 

" Директор МБОУ «СОШ №5» С. Ю. Летовальцева 
''У 


